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دادستان قزوین: 
تبلیغات اپیلاسیون ممنوع شد

شرق: دو روز پس از انتشار نامه سرگشاده جمعی  �
ــکل های فرهنگی در قزوین که نسبت به رواج  از تش
ــته و خواستار  ــهر اعتراض داش ــیون در این ش اپیلاس
ــی و انقلاب  ــتان عموم ــا آن بودند، دادس ــورد ب برخ
ــزاری «میزان» گفت:  ــن در گفت وگویی با خبرگ قزوی
ــای هپاتیت و ایدز،  ــال بروز بیماری ه ــه دلیل احتم ب
دادستانی قزوین تبلیغات اپیلاسیون را در این استان 
ممنوع اعلام کرده است. حجت الاسلام والمسلمین 
ــل  «عم ــرد:  ک ــار  اظه ــی  صادقی نیارک ــماعیل  اس
ــروز بیمارهای هپاتیت  ــیون علاوه بر احتمال ب اپیلاس
ــه همین دلیل  ــکلات دیگری هم دارد. ب ــدز، مش و ای
ــار  ــه اقدام به انتش ــا مراکزی ک ــده ت ــتور داده ش دس
این گونه تبلیغات می کنند، پلمب شوند و قوه قضائیه 
ــع با متخلفان  ــتان قزوین به طور جدی و قاط در اس
ــرد».وی اظهار کرد:  ــن زمینه برخورد خواهد ک در ای
ــهرداری و مراکز فرهنگی که زمینه و  ــئولان ش «مس
امکان تبلیغ اپیلاسیون را فراهم کرده اند، بازخواست 
ــد از امکانات دولتی برای  ــدند؛ زیرا نبای و مؤاخذه ش
ــتفاده می کردند». وی افزود: «به  تبلیغات خلاف اس
دلیل احتمال بروز هپاتیت و ایدز و خطرآفرینی برای 
ــت؛ زیرا سلامتی و  مردم، موضوع دارای اهمیت اس
ــم بوده و در  ــتگاه قضا مه ــت جامعه برای دس امنی
صورت نیاز قوه قضائیه وارد عمل می شود».علاوه بر 
ــه متن  ــایت قزوین خبر ک ــزارش وب س ــق گ ــن طب ای
ــرهنگ  ــر کرد به نقل از س آن نامه اعتراضی را منتش
ــر اماکن  ــارت ب ــس اداره نظ ــی رئی ــا میلان غلامرض
ــته است:  عمومی پلیس قزوین در همین رابطه نوش
ــی درخصوص  ــه تصمیم گیری های ــت ک «مدتی اس
ــورت گرفته  ــی ص ــالن های آرایش تخلفات برخی س
ــا و مقابله با  ــات آنه ــرای بازدید از اقدام ــی ب و تیم
ــت و غیرقانونی ایجاد شده است. ما  خدمات ناشایس
فعلا درصدد محدودکردن و لغو خدمات غیرقانونی 
آرایشگاه ها هستیم اما اگر پس از لغو پلمب مجددا 
اعمال غیرقانونی خود را تکرار کنند برخورد قضائی 
ــرآغاز  ــی از نامه ای که س انجام خواهیم داد».بخش
ــد به این  ــانه ها ش ــیون در رس درگرفتن بحث اپیلاس
ــازل این گونه  ــت پ ــفانه مدتی اس ــرح بود: «متأس ش
ــرع محسوب می شود، با  خدمات که اغلب خلاف ش
ــیون کامل بدن در بسیاری از این مراکز  انجام اپیلاس
ــیده و تکمیل  ــت حیازدایی خود رس ــه اوج مأموری ب
گردیده و زمینه آغاز برخی از ناهنجاری های اخلاقی 

را فراهم ساخته است.

گزارش خبرى

اختصاص ۸ میلیارد مستمری برای 
دانش آموزان شین آبادی

ــهر در  � ــت و پیرانش ــردم سردش ــده م مهر: نماین
ــت میلیارد تومان در لایحه  مجلس، گفت: مبلغ هش
ــتمری سال ۹۴ دانش آموزان  بودجه دولت برای مس
ــین آبادی به تصویب رسیده است. این  حادثه دیده ش
ــن اجتماعی  ــه در ردیف تأمی ــه بودج ــغ در لایح مبل
ــتند،  ــین آبادی که ۲۶ نفر هس به نام دانش آموزان ش
ــت. رسول خضری درباره آخرین  اختصاص یافته اس
ــرد:  ــار ک ــین آبادی، اظه ــوزان ش ــت دانش آم وضعی
ــتان  بیمارس در  ــین آبادی  ش ــوزان  دانش آم ــان  درم
ــده  نماین ــرد.  می گی ــورت  ص ــه(س)  حضرت فاطم
ــا والدین  ــار کرد: ب ــهر اظه ــت و پیرانش مردم سردش
ــای نوبخت،  ــر آق ــین آبادی در دفت ــوزان ش دانش آم
ــان ملاقاتی  ــخنگوی دولت و معاون حقوقی ایش س
ــکل این خانواده ها با بیمه ایران حل  ــتیم تا مش داش
ــه کامل  ــن دانش آموزان دی ــر از ای ــت نف ــود؛ هش ش
ــایر  ــاوت این دیه به س ــد و مابه التف ــت کرده ان دریاف

دانش آموزان پرداخت خواهد شد. 

اسامی ۹ محصول غیرمجاز غذایی 
اعلام شد

ــازمان غذا و دارو اسامی  � ایسنا: روابط عمومی س
ــه به دلیل  ــد موادغذایی را ک ــای تولی ــی واحده برخ
ــوی اداره کل نظارت و  ــتی از س ــناد بهداش جعل اس
ــتی  ــی و بهداش ــای غذایی، آرایش ــی فراورده ه ارزیاب
ــازمان غذا و دارو غیرمجاز شناخته شده اند، اعلام  س
ــازمان غذا و دارو،  ــرد. بنابر اعلام روابط عمومی س ک
ــرکت  ــاری «علی اصغر»، آب انار ش ــا نام تج گلاب ب
سرخ نازگل نوشان با نام تجاری «نازگل»، نمک با نام 
«دیبا»، دسر تیرامیسو شکلاتی با نام تجاری «ملکه»، 
ــواع عرقیات  ــتند. همچنین ان ــاز و تقلبی هس غیرمج
ــه  ــده) مؤسس ــون مع ــی (معج ــرده های گیاه افش
«درمانگر سبز»، زیتون پرورده با نام تجاری «به طعم 
ــمال»، فلافل لبنانی با نام تجاری «یگانه»، لواشک  ش
میوه ای شرکت پخش ملک زاده با نام تجاری «پالیز» 
ــون »  ــتی با نام تجاری «ایلس و جعبه مقوای بهداش
ــر اداره کل نظارت  ــتندات مورد نظ به دلیل جعل مس
ــتی  ــی و بهداش و ارزیابی فراورده های غذایی، آرایش

سازمان غذا و دارو غیرمجاز هستند. 

پذیرش بازنشستگان در مراکز 
درمانی رایگان می شود

ــن اجتماعی از  � ــازمان تأمی مهر: معاون درمان س
حذف فرانشیز درمانی بازنشستگان در مراکز درمانی 
ــر داد و گفت: به زودی با اجرای این طرح پذیرش  خب
ــد بود.  ــگان خواه ــز درمانی رای ــراد در مراک ــن اف ای
ــزود: بیمه  ــا بیان این مطلب اف ــی همتی ب محمدعل
ــا مردادماه  ــتگان تأمین اجتماعی ت ــی بازنشس تکمیل
امسال اعتبار دارد و تاکنون هیچ مشکلی در پرداخت 
ــارت درمانی به این افراد ایجاد نشده است. وی  خس
ــظ مجری  ــازان حاف ــه بیمه آتیه س ــاره به اینک با اش
ــتگان است، گفت: این شرکت  بیمه تکمیلی بازنشس
بیمه ای با کانون عالی بازنشستگان  قرارداد مستقیم  
ــته  ــال گذش ــبت به س ــقف قرارداد آنها نس دارد و س
ــت. معاون درمان سازمان تأمین  ــته اس افزایش داش
اجتماعی به برنامه های درمانی امسال اشاره و تأکید 
ــیز درمان مستمری بگیران در مراکز  کرد: حذف فرانش
ــازمان  ــت که س ــی از مهم ترین اقدامی هایی اس دولت
ــال جاری اجرایی خواهد کرد و تمامی اقدامات  در س
ــده و به زودی  ــن طرح انجام ش ــرای اجرای ای لازم ب
عملیاتی خواهد شد و دراین صورت پذیرش و بستری 

بازنشستگان در مراکز درمانی رایگان خواهد بود. 

خطر نیتراتی شدن آب تهران با 
افزایش خشک سالی وجود دارد

ــورای شهر تهران در مورد اینکه  � فارس: رئیس ش
ــدن آب تهران باز  ــدن هوا خطر نیتراتی ش آیا با گرم ش
ــت چون  ــم وجود دارد، گفت: این یک واقعیت اس ه
ــون حدود ۴۷ درصد حجم آب مورد نیاز را داریم  اکن
ــال تر  ــتفاده می کنیم و هرچه خشک س که از چاه اس

باشیم، خطر نیتراتی شدن آب بیشتر است. 

تك خبر

ــخ ۱۳۹۴/۲/۶ به  ــده در تاری ــب چاپ ش در مطل
ــبک زندگی از  ــوان «تغییر س ــا عن ــماره ۲۲۸۵ ب ش
ــیون و ماساژ اباحه گری است»، از  نظافت به اپیلاس
ــتفاده شده که  ــخ های سایت اسلام کوئست اس پاس
ــلامی حکایت  ــه به مفاهیم و ارزش های اس از توج
ــت ولی تعمیم  ــپاس اس ــب تقدیر و س دارد و موج
جایزبودن این عمل به کلیه نقاط بدن و عدم توجه 
ــدود محرمیت و جواز نگاه کردن به اندام های  به ح
ــط خبرنگار  ــده توس ــه از مطالب نگاشته ش ــدن ک ب
ــیده و ابهاماتی  ــن رس ــه به ذه ــرم آن روزنام محت
ــه تصحیح و  ــاد کرده، نیاز ب ــکار عمومی ایج در اف
ــت موضوع،  ــا توجه به اهمی ــانی دارد. ب اطلاع رس
 (www.islamquest.net) اسلام کوئست  وب سایت 
ــؤالات  ــخ گویی به س به عنوان بزرگ ترین مرجع پاس
ــون مطبوعات،  ــاده ۲۳ قان ــه م ــتناد ب ــی، با اس دین
ــت با  ــلام کتبی اعتراض، تقاضامند اس ــلاوه بر اع ع
ــط نگارنده محترم متن  تهیه مطلب اصلاحی توس
ــه رواق حکمت  ــورد تأیید مؤسس ــر که م فوق الذک
باشد، نسبت به چاپ و اصلاح افکار عمومی اقدام 

شایسته مبذول شود.

توضيح
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ــی  ــد اجتماع ــای جدی جنبش ه ادامه از صفحه 16
ــکن  الزاما جنبش های ساختارش
ــه در درون این جنبش ها  ــی از گرایش هایی ک ــتند خیل نیس
ــای  ــه گرایش ه ب ــی اش،  ــف سیاس ــود دارد، در تعری وج

اصلاح طلبانه و قانون مند و انتقادی نزدیک تر است.
ــت پدیده است و لازمه آن نیز  ــرط اول، شناخت درس ش
ــده، ورود به  ــت. در توصیف پدی ــت پدیده اس توصیف درس
شبکه های اجتماعی توسط یک دستگاه پرتابلِ در دسترس 
ــود تسهیل شده است و هرکسی  که روزبه روز ارزان تر می ش
می تواند در هر جایی که نفس می کشد، وارد این دنیا شود؛ 
یعنی وارد یک شبکه آنلاین بشود. در کنار این شبکه آنلاین، 
با همه آن کندی ها و محدودیت ها، یک شبکه آفلاینی هم 
هست. هر چقدر دسترسی آنلاین کم شود، دسترسی آفلاین 
ــبکه در تلفن همراه داریم، یکی  ــتر  می شود. ما دو تا ش بیش
شبکه آنلاین و دیگری شبکه آفلاین. خود اینها در بستری از 
شبکه های اجتماعی هم قرار دارند. بالاخره فضای مجازی 
ــما هم  ــؤال های ش ــه موضوعیت ندارد، در س ــه فی نفس ک
چنین بود، شبکه های مجازی در برابر شبکه های اجتماعی 
ــوند؛ مثل جوانان و زنان و نخبگان و...  واقعی مطرح می ش
ــبکه های سنتی  ــهر کوچکی می بینید که ش ــما در هر ش ش
بوده و شبکه های جدید هم وارد شدند. امروزه حتی تعداد 
ــده اند. اکنون از ترکیب  ــبکه های مجازی بیشتر از قبل ش ش
ــبکه های در وقوع و شکل گیری را شاهد هستیم.  اینها ما ش
ــبکه های در حال وقوع می توانند مسائل مختلفی را  این ش
ــته های فرهنگی و اجتماعی و سیاسی  بازآفرینی کنند، داش
ــی می توانند به گونه ای  ــند یا حت یک جامعه را به نقد بکش
ــر می کنم آن مرحله  ــر آنها هم قرار بگیرند. من فک در براب
ــتر باید مورد توجه  ــط در جامعه ای مثل جامعه ما بیش وس
ــت اول و دوم؛ موقعیت اول که  ــا دو موقعی ــرار بگیرد، ت ق
ــا  هیچ تغییری به وجود نمی آورد. موقعیت دوم که اساس
ــمت شالوده شکنی و ساختارشکنی جامعه.  می روند به س
ــما  ــو هم نمی روند، کما اینکه ش من اعتقاد دارم، به آن س
ــبکه های اجتماعی  ــتفاده هایی که از ش ــواع اس در درون ان
هوشمند می شود، نوعی تعامل و دادوستد میان شبکه های 
ــنتی را می بینید که ممکن است گفت وگوی  ــمند و س هوش

انتقادی هم داشته باشند و الزاما تهدید کننده هم نباشند. 
 شما استاد علم ارتباطات هستید. تلفن همراه  �

هوشمند چگونه با انتشار اطلاعات به شکل گیری 
روزنامه نگاری شهروندی تحقق بخشیده است؟ چگونه 
می توان این فرزند مشروع تلفن همراه هوشمند را 

حرفه ای تر و نتیجه بخش تر و مؤثر تر کرد؟ 
هیچ جامعه ای در برابر هیچ تغییری و استفاده از هیچ 
ــت. به  ــت این بدیهی اس محرکه ای، بی نیاز از آموزش نیس
ــت که به صورت خودانگیخته ای هر  همین اعتبار هم هس
ــود که چطور از  ــیده می ش ــئله کش ــوی این مس کاربر به س
عکس و تصویر و متن و صوت و فیلم استفاده کند. آموزش 
ــای تکنیکی، بلکه آموزش های محتوایی  نه تنها آموزش ه
ــطح استفاده و به ویژه کاربرد توسعه ای که  به بالاتربردن س

مدنظر شما است، کمک می کند. 
 تلفن همراه هوشمند، گاهی به یک بیماری تبدیل  �

می شود. بسیاری از خانواده ها، اعتقاد دارند، فضای 
مجازی و تلفن همراه هوشمند، جوان ها را دچار انزوا و 

توهم می کند، نظر شما چیست؟ 
ــان می دهد،  ــه جامعه ما و تمام جوامع دیگر نش تجرب
ــد، الزاما به  ــانه های جدی ــتفاده از رس ــطح اس ــن س بالارفت
ــود؛ یعنی  ــای آنها منجر نمی ش ــطح کنش ه بالاتررفتن س
ــانه های مجازی،  ــتفاده از رس ــش اس ــه ای، افزای در جامع
ــهروندان نظاره گر شوند؛  ــتر منجر به این می شود که ش بیش
ــوند. بارها  ــاچی ش ــان ندهند و تماش یعنی دیگر کنش نش
ــه، به فیلم گرفتن  ــا به جای کمک به حادث ــم که آنه دیده ای
ــه این فکر  ــتر ب ــوند و بیش ــغول می ش ــن مش و عکس گرفت
ــتراک بگذارند. من فکر  می کنند این حادثه را چگونه به اش
ــور میان این  ــن آموزش ها می تواند حداقل حض می کنم ای
ــک کنند. بحث  ــی و مجازی را به هم نزدی ــای واقع دو فض

ــی که در عرصه استفاده از  اسلکتویزیم؛ یعنی سست کوش
ــیار جدی است. برای  ــت، بس ــانه های جدید مطرح اس رس
ــازی حضور دارند،  ــهروندانی که در فضای مج خیلی از ش
ــبکه و  ــه با حضور در یک ش ــان به وجود می آید ک ــن گم ای
ــد همه چیز را تغییر  ــردن روی یک موس، می توانن کلیک ک
ــلکتیویزیم، فعالیت را در یک فضای منفعلانه و  بدهند. اس
ــکل می دهد. برخی کاربران، در حال وهوای  از سر تنبلی ش
ــبکه ای که قرار دارند، گمان می کنند خیلی مؤثر هستند،  ش
ــود. از  ــه تغییرات در جای دیگری رقم زده می ش درحالی ک
این منظر، کاربران شبکه های اجتماعی، احتیاج به آموزش 

بسیار دارند. 
 ابزار قدرتمند تلفن همراه هوشمند چگونه بر توسعه  �

تجارت تأثیر می گذارد؟ آیا ما در حال عبور از اقتصاد 
الکترونیک به اقتصاد موبایلی هستیم؟ چه بستری برای 
تحقق این امر لازم است؟ چگونه باید برای توسعه 
تجارت موبایلی سرمایه گذاری کرد؟ می گویند تلفن 
همراه هوشمند بازار کسب وکار را به شدت متحول و 
شغل های جدیدی در ابعاد مختلف ایجاد خواهد کرد. 
شما با این ادعا چقدر همدل هستید؟ برخی می گویند 
این ابزار نیز مثل ابزار اینترنت، باعث ازدست رفتن 

فرصت های شغلی بسیاری خواهد شد. 
ــه به محض  ــد ک ــت باید خارج ش ــن ذهنی ــره ای از چنب
ــی آن  ــای سیاس ــد، جنبه ه ــانه های جدی ــدن رس مطرح ش
ــادی آن نادیده  ــای اجتماعی و اقتص ــده و جنبه ه پررنگ ش
ــا یکی از  ــه م ــروز جامع ــای ام ــوند. در فض ــه می ش گرفت
ــا در همین  ــتغال و کارآفرینی اساس ــای جدید اش عرصه ه
ــت.  ــمند اس ــای مجازی، اینترنت و طبیعتا تلفن هوش فض
آمارها و تحقیقات هم نشان می دهد این فضای کارآفرینی 
مقدار زیادی جوانان را به خود جذب کرده است. در همین 
ــبکه  ــم ارتباط می گیرند، ش ــا می آیند و با ه ــوا آنه حال وه
ــرف می کنند؛  ــد و حتی مص ــد می کنن ــازند و کار تولی می س
ــکل  ــی کوچک و گاه ش ــکل خیل ــه گاه ش ــی ک فعالیت های
ــترده دارند. اگر ما به این فضای جدید اشتغال و  خیلی گس
کارآفرینی توجه نکنیم، قطعا نمی توانیم در فضای واقعی 
ــتغال و کار در جامعه بپردازیم، زیرا امروز،  ــکلات اش به مش
ــتغال جدید را اقتصاد مجازی، اقتصاد  بخش مهمی از اش
الکترونیک و اقتصاد موبایلی، تشکیل می دهد. توجه کردن 
ــه تفکری که  ــن دارد ک ــه ای ــا نیاز ب ــئله، اساس ــه این مس ب
ــته های  ــت، خود را وارد آن هس میان جوانان و شبکه هاس
ــت کند، چرا؟  ــای حاکمیتی و دول ــری در نهاده تصمیم گی
ــمی دولت  ــر اینکه در درون تفکر بوروکراتیک و رس به خاط
ــت نادیده  ــئله ممکن اس ــه مفهوم عام) این مس (دولت ب
ــت گذاری و برنامه ریزی ای موفق  ــس سیاس ــود. پ گرفته ش
ــت که خود این هسته ها را مورد توجه قرار دهد و خود  اس
این برنامه ها را مدنظر بگیرد. برگزاری این نوع همایش های 
ــت که معمولا مسئله را برجسته می کنند  علمی جایی اس
ــرح می کنند که  ــود نخبگان مط ــانه ها و خ ــق رس و از طری
نهادهای رسمی هم به نوع جدیدتری بیندیشند و نهادهای 
ــلا نهادهای مدنی و غیردولتی  ــی را درگیر کنند و متقاب مدن
ــه  ــا از دل این، نقش ــت توجه کنند ت ــه دول ــم باز به نقش ه

جدیدی بیرون بیاید. 
 بالاخره این پدیده آمده و نیاز به بررسی جدی تر  �

دارد. شما عضو کمیته علمی همایش «تلفن همراه 
هوشمند و سبک زندگی» هستید احتمالا این اولین 
همایش علمی است که به این پدیده می پردازد. این 
همایش چه هدفی را دنبال می کند و دقیقا در پی پاسخ 
به کدام یک از پرسش های بنیادی و رفع نگرانی ها 
درخصوص این پدیده منحصر به فرد است؟ آیا این 
همایش درصدد است، رهیافت های جدیدی را برای 

سیاست گذاری و مدیریت تلفن همراه ارائه کند؟ 
ــت.  ــی اس ــطح پژوهش ــن اولین همایش در س ــه، ای بل
ــجویان  ــن همایش، دانش ــزاری ای ــل از تاریخ برگ ــه قب البت
دانشگاه علامه نیز، ششم اردیبهشت به صورت دانشجویی 
همایش خوبی برگزار کردند. مسئله مهم این است که این 

وزارت علوم درباره بررسی مجدد پرونده بورسیه ها اطلاعیه صادر کرد

پافشاری فرهادی از جنس فرجی دانا و نجفی
ــیدگی  شرق: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درخصوص نتایج نهایی رس
ــیه های بدون آزمون، اطلاعیه ای صادر کرد. بررسی «شرق»  به پرونده بورس
ــیون  ــان می دهد، این گزارش نقطه مقابل گزارش کمیس از این اطلاعیه نش
اصل۹۰ مجلس در هفته گذشته است و نشان از پافشاری دولت بر تخلفات 
صورت گرفته در بورسیه های غیرقانونی است. بااین حال با اعلام نتایج کمیته 
ــیه ها، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بیانیه ای را صادر کرد  پیگیری بورس
ــیه های بدون آزمون که  ــه به صورت کامل در ادامه می آید: «پرونده بورس ک
ــات و فناوری در دوره کنونی  ــائل پیش روی وزارت علوم، تحقیق یکی از مس
ــت، پس از طی مراحل مختلف بررسی علمی و حقوقی، سرانجام  بوده اس
ــد.  ــد که در اطلاعیه مورخ ۹۳/۲/۸ اعلام ش ــر به اتخاذ تصمیماتی ش منج
همان گونه که در اطلاعیه قبلی نیز آمده است این وزارت به منظور محافظت 
ــانی و رعایت حقوق فردی پذیرفته  شدگان باوجود عدم رعایت  ــأن انس از ش
ــتورالعمل های  ــی در صدور بخش نامه ها و آیین نامه  ها و دس مراحل قانون
ــن قانونی که در  ــیاری از تصمیمات اجرائی با موازی ــط و مغایرت بس ذی رب
ــت، همان  ــور نیز آمده اس ــبات کش ــا و پیگیری های دیوان محاس گزارش ه
مصوبات و دستورالعمل  ها را مبنا قرار داده است. در این روند صرفا مواردی 
ــاس بخش نامه  های وقت فاقد یک یا چندشرط  ــدگان که براس از پذیرفته ش
ــدل، کبر  ــری مع ــامل کس ــه مانع ش ــرش بودند و با یک تا س ــرایط پذی از ش
ــده و در مورد  ــتغال هم زمان با تحصیل روبه رو بودند، تفکیک ش ــن و اش س
ــه امتیاز  ــد که از س ــای دارای تخلف به این ترتیب تصمیم  گیری ش پرونده  ه
ــون و رقابت با  ــل در دوره دکترا بدون آزم ــی: ۱- ادامه تحصی ــی یعن اعطای
متقاضیان دوره های دکترای داخل ۲- پرداخت هزینه  های تحصیل از محل 
اعتبارات دولتی ۳- استخدام در دانشگاه ها به عنوان هیأت علمی، امتیاز اول 
یعنی ادامه تحصیل برای آنها حفظ شود و دو امتیاز بعدی با توجه به منع 
ــبات مورد تجدیدنظر قرار گیرد. براین اساس،  قانونی و نیز تأکید دیوان محاس
ــخصی و بازگرداندن  ــه تحصیل با هزینه ش ــمول ادام بیش از ۸۰۰ نفر مش
ــم که به دلیل ارائه  ــدند. کمتر از ۴۰ نفر ه ــای پرداختی به خزانه ش هزینه ه

اطلاعات نادرست موجب اتخاذ تصمیم اشتباه شده بودند، با محرومیت از 
ادامه تحصیل نیز مواجه شدند. به دنبال اطلاعیه مورخ ۹۳/۲/۸ این وزارت، 
ــمولان لغو بورس درخواست تجدیدنظر کردند. بنا  قریب به ۶۰۰ نفر از مش
ــته از درخواست های  به تصمیم وزارت، کمیته منتخب وزیر محترم این دس
ــورای  ــیدگی و تأیید ش ــی قرار داد. نتیجه پس از رس متقاضیان را موردبررس
ــال جاری  ــورس و تنفیذ مقام محترم وزارت، از آخر فروردین ماه س مرکزی ب
ــگاه ها ارسال شده است. اکنون نتایج رسیدگی های مجدد  به تدریج به دانش

به درخواست ها به شرح زیر اعلام می شود: 
ــیدگی مجدد، از بین سه شرط عدم اشتغال هم زمان با تحصیل،  ۱- در رس
ــیر  ــرط دیگر قابل تفس ــبت به دو ش ــتغال نس ــرط عدم اش ــن، ش معدل و س
ــد. باوجود صراحت  های موجود قانونی در بحث اشتغال  ــخیص داده ش تش
که موردتأکید دیوان محاسبات کشور نیز قرار گرفت و تعهد مأخوذه از همه 
ــدگان مبنی بر عدم اشتغال به امور غیرمرتبط با تحصیل، «اشتغال  پذیرفته ش
غیردولتی موقت» از مصادیق اشتغال هم زمان با تحصیل خارج شد و به این 
ــتغال، قریب به ۱۲۰ نفر مشمول  ــیر مربوط به اش اعتبار و عمدتا به دلیل تفس
ــخ  ــدند. ۸۷ نفر دیگر نیز از این مجموعه در صورت وصول پاس تغییر رأی ش
مثبت در مورد استعلام  های انجام شده از محل کار و یا هیأت امنای دانشگاه 
محل خدمت (مربوط به مربیان شاغل به تحصیل) با تغییر رأی قبلی روبه رو 
ــد. از این ۲۰۷ نفر، ۷۸ نفر دارای حکم بورس هستند و مابقی به  خواهند ش
دلیل عدم جایابی و عدم صدور حکم بورس، کماکان مشمول ادامه تحصیل 
ــورس قریب به ۱۰ درصد از  ــخصی خواهند بود. بنابراین ادامه ب ــا هزینه ش ب

مجموع حدود ۸۰۰ نفر اولیه تأیید شد. 
۲- آمار مشمولان محروم از تحصیل به ۳۹ نفر رسیده است. 

ــگاه ها که ادامه تحصیل و مأموریت  ــر مربیان پیمانی دانش ۳- از ۵۱۲ نف
تحصیلی آنها صرفا با تأیید هیأت امنای دانشگاه میسر است، ۳۷۱ نفر موفق 
ــده اند؛ لذا ادامه تحصیل آنها با مشکل قانونی  به اخذ موافقت هیأت امنا نش

مواجه است. 

ــیدگی مجدد،  ــور در اطلاعیه آبان ماه ۹۳ پس از رس ــایر موارد مذک ۴- س
بدون تغییر می ماند. 

ــدگان تحت عنوان «تبدیل به داخل»، که  ــته از پذیرفته  ش ۵- برای آن دس
ــاعدت های صورت پذیرفته  ــورس بوده و باوجود مس ــد جایابی و حکم ب فاق
ــته برای ارائه اعلام نیاز از دانشگاه ها، تاکنون موفق به این امر  ــال گذش در س
ــبات کشور امکان ادامه پرداخت  ــده اند، وفق مقررات و نظر دیوان محاس نش
ــت در صورت ارائه اعلام نیاز تا  ــگاهی وجود ندارد. بدیهی اس ــهریه دانش ش

پایان تحصیل، صدور حکم بورس امکان پذیر خواهد بود. 
ــن پرونده که  ــته مرتبط با ای ــده در طول ۱۵ ماه گذش ــای انجام ش تلاش ه
ــئول  ــا پیگیری نهاد نظارتی مس ــت، ابتدائا ب ــیده اس ــلا به نقطه پایان رس عم
ــی  های مستمر در  ــد و سپس با بررس ــور آغاز ش ــبات کش یعنی دیوان محاس
ــئله در چارچوب مقررات و  ــن انعطاف با هدف حل مس ــه و در عی وزارت خان
ــوع و متعدد در این  ــده و اظهارنظرهای متن ــای نهاد نظارتی دنبال  ش تأکیده
ــور مغایرت  ــبات کش ــط دیوان محاس ــده توس روند با اظهارنظرهای اعلام ش
ــورای مرکزی بورس در اعطای  ــی مبنی بر اختیار وزیر و ش دارد؛ اظهارنظرهای
بورس به هر صورت و اینکه شورای مرکزی بورس در تصمیم گیری های خود 
ــت، از هیچ یک از  ــدرت مطلق دارد و نیاز به متابعت از هیچ چارچوبی نیس ق
ــتنباط نمی شود. بالطبع، شورای مرکزی  قوانین و مقررات مرتبط با بورس اس
ــرایط (در چارچوب قوانین و مقررات حاکم) و  بورس و وزیر پس از تعیین ش
ــتورالعمل بعدی حق تخطی از مفاد آن  ــگاه ها، لااقل تا دس ابلاغ آن به دانش
دستورالعمل ها را نداشته و هرگونه تصرف بعدی در مفاد دستورالعمل های 
ــایر  ــده و ظلمی را در حق س ــان ش ــوق داوطلب ــب تضییع حق ــور موج مذک
داوطلبان که به استناد آن دستورالعمل ها در عرصه رقابت وارد نشده اند، رقم 
می زند. علی هذا استدلال و تفسیر از اختیارات شورای مرکزی بورس و وزیر که 
آنان می توانند به میل و نظر خود عمل کرده و عدول از مفاد دستورالعمل ها، 
ــت و موجب تضییع حقوق افراد و  که خود مرجع صدور آنها بوده اند، نادرس

تبعیض ناروا بین متقاضیان استفاده از امتیاز بورس می شود. 

 راهبرد منع با سرشت شبكه هاى اجتماعى سازگار نيست
همایش ها، تنها معطوف به نگرانی ها نباشد بلکه معطوف 
ــید  ــد. نباید از این پدیده ترس به ظرفیت های مثبت هم باش
ــتفاده برای  ــترس و قابل اس بلکه باید این پدیده را قابل دس
ــت نمی خواهد نسخه  ــت هایی از این دس عموم کرد. نشس
ــد، بلکه می تواند  ــائل را ارائه ده ــفابخش همه این مس ش
بستری باشد تا هر محقق و دست اندرکاری فرصتی پیدا کند 

و با گفت وگوی نزدیک، تبادل مسئله کند. 
 در صورت صلاحدید، توضیحات دقیق تری درباره  �

محورها و مقالات و چندوچون همایش «تلفن همراه 
هوشمند و سبک زندگی» ارائه کنید. 

ــانی و مطالعات  ــگاه علوم انس این همایش را پژوهش
اجتماعی جهاد دانشگاهی با همکاری برخی از نهادهای 
ــور ۲۰ و ۲۱ خرداد امسال  ــی و اجرایی کش علمی، پژوهش
برگزار می کند. شناخت ظرفیت ها، چالش ها و پیامدهای 
تلفن همراه هوشمند و مطالعه راهبردها و سیاست های 
ــران و جهان از مهم ترین اهداف  ــط با این حوزه در ای مرتب
ــت، درباره  ــن همایش قرار اس ــت. در ای ــن همایش اس ای
ــمند  ــده تلفن های همراه هوش ــای فناورانه، آین ویژگی ه
ــه مقالات  ــی و فرهنگ جامع ــبک زندگ ــر آن بر س و تأثی

متعددی ارائه شود.


